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W związku z epidemią koronawirusa w naszym kraju wiele placówek i instytucji 
musiało na czas nieokreślony zawiesić swoją dotychczasową działalność. Dotyczy to 
także placówek świadczących pomoc i wsparcie osobom starszych, m.in. dziennych 
domów pobytu.
Mimo tego, że instytucje te nie mogą prowadzić swojej „stacjonarnej” działalności, 
wiele form wsparcia zastąpiono działaniami świadczonymi „zdalnie”, tj. 
teleporadami, telewizytami, dowożeniem posiłków czy wizytami w środowisku.

Bardzo prężnie działającymi w tym zakresie placówkami, są Dzienne Domy 
Pobytu dla osób starszych i niesamodzielnych przy Wyższej Szkole 
Gospodarki w Bydgoszczy.

Placówki te swoje dotychczasowe działania opiekuńcze przekształciły na 
indywidualne wsparcie i celową pomoc osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji 
i nie mają pomocy ze strony najbliższych.
Powołany zespół, wraz z wolontariuszami pozostaje do dyspozycji osób starszych i 
zaopatruje je w niezbędne artykuły spożywcze, higieniczne, lekarstwa. Ponadto, w 
porozumieniu z firmą cateringową, która dotychczas zapewniała wyżywienie w 
placówkach dziennego pobytu,  codziennie dostarczane są posiłki bezpośrednio do 
miejsca zamieszkania podopiecznych.

Mając na uwadze, iż osoby starsze to bardzo często osoby samotne, potrzebujące 
wsparcia nie tylko materialnego, ale także psychologicznego, uruchomiona została 
specjalna infolinia, gdzie Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej WSG, a 
także terapeuci pełnią dyżury, podczas których osoby starsze oraz ich bliscy mogą 
skorzystać z porady oraz wsparcia telefonicznego lub w przypadku takiej potrzeby 
video – wizyty.

Zorganizowana została również akcja społeczna – Maseczka dla seniora, w ramach, 
której osoby powyżej 65 roku życia, mogą w placówce przy ul. Garbary 2 odebrać 
bezpłatną maseczkę, uszytą przez terapeutki DDP.

Pełna informacja tutaj.

Informacja powstała w oparciu o materiał przygotowany przez Koordynator sieci 
Dziennych Domów Pobytu przy Wyższej Szkole Gospodarki – Panią Ewelinę 
Lewandowską.
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